

در نشست کمیسیون تشکيلات و معاشات، روی تشکیل شماری از ادارات و برنامه های مالی بحث شد



نشست کمیسیون تشکيلات و معاشات در سال ۱۴۰۲ تشکیل و برنامه های مالی ادارات و وزارت های احیاء و انکشاف عبدالسلام حنفی معاون اداری دهات و مخابرات و تکنالوژی ریاست الوزرا، برگزار شد. معلوماتی بحث و تبادل نظر دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا همه جانبه صورت گرفت و در خبر داد: در این نشست، روی زمینه تصامیم لازم اتخاذ شد.



بازداشت دو بانده از سارقین حرفوی توسط پولیس ولایت هرات

پرسونل امریت حوزه سیزدهم و هشتم امنیتی پولیس ولایت هرات طی یک اقدام کشفی ۴ فرد که اعضای یک باند حرفوی سارقین بوده از حوزه سیزدهم و چهار فرد دیگر را از حوزه هشتم بازداشت نمودند. این افراد که دست به سرقت اجناس وعراده جات میزدند بطور بالفعل از مربوطات این حوزه از سوی پولیس هرات دستگیر شدند. از نزد این افراد ۱۲ عراده باسکیل مسروقه، یک عراده موتورسیکلت و چهار سیت گوشی مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. این در حالیست که امارت اسلامی برای تامین امنیت کشور تلاش نموده طوری که چندی قبل نیز پولیس هرات چندین نفر را به جرم سرقت دستگیر نمود.

کار یازده پروژه نیمه تمام در سال آینده از سر گرفته می شود



امارت اسلامی افغانستان، نیاز دارند، مشخص کنند. در نظر دارد که در سال آینده هجری خورشیدی است: مطابق به دستور کار یازده پروژه نیمه تمام را در کشور آغاز کند. معاونیت اقتصادی ریاست الوزرا، بند کمال خان، بند شاه و عروس، پروژه بند یی گفته است: به پاشدان، سرک دوم کابل- لوگر، آسفالت سرک تخار- اقتصادی، برای یازده پروژه نیمه تمام در سال ۱۴۰۲ هجری خورشیدی هوایی خوست و تخار، بودجه مشخص شده است و کار آنها به زودی آغاز خواهد شد. آب آشامیدنی تخته به نقل از آزادانس باخترا، پُل مزار شریف، پروژه در خبرنامه تذکر شده است؛ ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی ریاست الوزرا به وزارت مالیه وظیفه سپرده بود، تا آن پروژه های بزرگ زیر بنایی را که بخش اعظم کار شان تکمیل شده است و به بودجه کمتر

بازداشت هفت تن در پیوند به فروش مواد مخدر در ولایت هرات



در خیرنامه ای که از سوی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده است گفته شده که؛ مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی هفت تن را در پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر، از مربوطات این ولایت بازداشت نموده است. در این خیرنامه ذکر شده، از نزد این افراد مقلداری مواد مخدر، بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. دوسیه نسبی شان جهت اصدار فیصله شرعی و قانونی محول محکمه



پولیس سه تن را در پیوند به نگهداری سلاح و مهمات بازداشت کرد

سه تن در پیوند به نگهداری سلاح و مهمات در لوگر و هرات از سوی پولیس مبارزه با تروریسم وزارت امور داخله، بازداشت شدند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله امروز با نشر این خبر گفته است؛ پولیس مبارزه با تروریسم در دو عملیات جداگانه سه تن را همراه با چهار میل کلاشینکوف، چهار میل تفنگچه، هزارها فیر مرمی ده شکه، ام ۱۶، کلاشینکوف، پیکا و دیگر تجهیزات نظامی از مربوطات هرات و لوگر، بازداشت کرد.

مولوی ندا محمد ندیم: متعهد به پیشرفت و عصری سازی تحصیلات عالی کشور استیم



سرپرست وزارت تحصیلات عالی، دیروز در "کنفرانس ملی تقویت تحصیلات عالی" یاد آور شد که رهبری این وزارت متعهد به پیشرفت و عصری سازی تحصیلات عالی کشور اند. به گزارش آژانس باختر؛ اسامه عزیز رئیس پوهنتون کابل، گفت: پس از چندین دهه جنگ در کشور، اکنون افغانستان در بخش های مختلف به ویژه در بخش تحصیلات عالی، به پیشرفت و تقویت نیاز دارد که در این کنفرانس در رابطه به تقویت نظام تحصیلات عالی کشور بحث و تلاش صورت خواهد گرفت. به نقل از آژانس باختر؛ دکتور لطف الله خیرخواه معین علمی وزارت تحصیلات عالی گفت: محور این کنفرانس، بحث روی تضمین کیفیت، نصاب، تحقیقات علمی، آموزش الکترونیکی و یک سلسله ساختارها و زیر ساختها است این کنفرانس نه تنها زمینه شریک کردن دست آورد های تحقیقات علمی استادان را فراهم می کند، بلکه فرصتی برای تبادل نظریات به خاطر بهبود و تقویت تحصیلات عالی است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ مولوی عتیق الله عزیزی معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ، در صحبت هایش گفت: اگر می خواهیم از احتیاج دیگران به خصوص کشور های همسایه رهایی یابیم، باید به نهاد های تحصیلی و به ویژه نهاد های تحصیلات عالی کشور توجه کنیم. وی ابراز امیدواری کرد که در نتیجه کار این کنفرانس، در روشنائی تحقیقات علمی و بحث های تخصصی دانشمندان و صاحب نظران عرصه تحصیلات عالی کشور، نظام تحصیلات عالی کشور تقویت شود و رشد کند. در این گزارش ذکر شده؛ شیخ نور الحق انور رئیس عمومی اداره امور امارت اسلامی، در صحبت هایش از توجه رهبری امارت اسلامی، در راستای تقویت و ترقی تحصیلات عالی کشور اطمینان داد. در همین حال، شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در صحبت هایش یاد آور شد که رهبری این وزارت متعهد به پیشرفت و عصری سازی تحصیلات عالی کشور است. وی افزود که وزارت تحصیلات عالی، با استفاده از تمام امکانات خود در راستای تقویت و بهبود نظام تحصیلی کشور تلاش می کند، به مشکلات استادان رسیدگی صورت می گیرد و فضای مناسب کاری و تدریسی را برای آنان فراهم خواهد کرد.

پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



ج) ایشان معتقد است که فشار، در صدد متابعت کردن حاکمیت مبتنی بر ۹۰٪ آراء اکثریت با رأی خود است و این عمومی، موجب پوپولیسم است؛ امر یعنی حکومت اقلیت بر بدین دلیل که فشار اکثریت نود درصدی بر حاکمیت، حاکمیت را ملزم به تصویب قوانینی می‌کند که مغایر با آزادی و حقوق اقلیت است. ولی اگر اختلاف اقلیت و اکثریت یکی- دو درصد باشد، افکار عمومی اقلیت می‌تواند در راستای تحقق خواسته‌های خود، مانع اکثریت در تصمیم‌گیری‌ها و تصویب قوانین باشد و بدین ترتیب شاهد پوپولیسم نخواهیم بود. اکثریت به مراتب بدتر و ناپسندتر است. بنابراین دموکراسی مبتنی بر نصف آراء به اضافه یک یا دو درصد نیز نمی‌تواند الگوی دموکراسی واقعی باشد. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

ایران سفارت افغانستان را به «دیپلمات طالبان می‌سپارد»



یک منبع معتبر به بی‌بی‌سی فارسی گفت که وزارت خارجه ایران سفارت افغانستان در تهران را به دیپلمات طالبان می‌سپارد. اما سخنگوی وزارت خارجه ایران می‌گوید «پایان ماموریت یک دیپلمات و سپردن سرپرستی امور سفارت به دیپلماتی دیگر از همان مجموعه سفارت به معنی تغییر در وضعیت حقوقی آن سفارت نیست». بدین ترتیب تهران نیز از جمله پایتخت‌های کشورهای منطقه است که کاردار معرفی شده طالبان را رسماً پذیرفته است. یک منبع در سفارت افغانستان در تهران که نخواست نامش در گزارش ذکر شود، به بی‌بی‌سی گفت روز دوشنبه (اول حوت)، رسول موسوی، دستیار وزیر خارجه ایران، عبدالقیوم سلیمانی، سرپرست سفارت و دیپلمات دولت پیشین افغانستان را به وزارت خارجه فراخوانده و به او رسماً اطلاع داد که «جمهوری اسلامی ایران سرپرست معرفی شده از سوی وزارت خارجه طالبان را پذیرفته و شما باید امور سفارت را به فضل محمد حقانی، بنا به معرفی وزیر خارجه طالبان بسپارید». به گفته این منبع، روز دوشنبه هفته آینده (۸ حوت) تاریخ تحویل‌دهی مشخص شده است. طالبان همچنین فردی را به عنوان سرکنسول برای کنسولگری افغانستان در مشهد معرفی کرده است. سرکنسول معرفی شده از سوی دولت پیشین افغانستان پس از روی کار آمدن طالبان وظیفه خود را ترک کرده بود. در نامه‌ای که در اختیار بی‌بی‌سی قرار گرفته است، امیرخان متقی وزیر خارجه طالبان، فضل احمد حقانی را به عنوان «سرپرست» سفارت در تهران معرفی کرده است. بنا به این مکتوب‌های رسمی وزارت خارجه طالبان همچنین دیپلمات‌های را به عنوان رایزن سفارت برای آموزش و پرورش و تجارت معرفی کرده است. با این حال، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص تغییرات داخلی سفارت افغانستان در تهران تاکید کرده که «هیچ تغییری در مواضع جمهوری اسلامی ایران در چگونگی تعامل با حکومت سرپرستی افغانستان بوجود نیامده است». هیچ کشوری طالبان را به رسمیت نشناخته است. ایران نیز یک مقام ارشد را به سرپرستی هیأت نمایندگی خود در کابل گماشته است. پیش‌تر نیز منابع به بی‌بی‌سی تایید کرده بودند که سه دیپلمات طالبان به سفارت افغانستان در ایران رفته‌اند و دولت ایران ماموریت آنها را پذیرفته است. منبع: بی بی سی فارسی

سراج الدین حقانی؛ سیاست تحریم به نفع هیچ کس نیست



سرپرست وزارت امور داخله در دیدار با سفیر جاپان در کابل، گفت: سیاست تحریم به نفع هیچ کس نیست گفتگو و تفاهم می تواند مشکلات را حل کند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر این خبر گفته است: سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله با تاکاشی اوکادا سفیر جاپان در کابل، دیدار کرد. به گزارش آژانس باخت؛ سرپرست وزارت داخله در این دیدار گفته است: تحریم های اقتصادی و محدودیت های بانکی به مردم ما آسیب رسانده است. «سیاست تحریم» به نفع هیچکس نیست فقط گفتگو و تفاهم می تواند، مشکلات را حل کند، متأسفانه دنیا با موضع گیری های سیاسی خود در مقابل ما، مردم عام را مجازات می کند که این عادلانه نیست. ما می دانیم که مشکلات از زمان اشغال به میراث مانده است، رهبری امارت اسلامی افغانستان سخت تلاش می کند، تا مشکلات را حل کند و یک افغانستان امن، یک منطقه امن در جهان، داشته باشند. سراج الدین گفت: اگر جامعه جهانی با نیت خیر گرد هم بیاید، امید زیادی وجود دارد که فضای بی اعتمادی کنونی تغییر کند و زبان تفاهم پدید آید. تاکاشی اوکادا، ابراز امیدواری کرد که در سال تحصیلی آینده هیچ مانعی برای تحصیل دختران وجود نداشته باشد. وی برای رفع مشکلات اقتصادی و چالش های موجود ابراز امیدواری کرد و وعده همکاری داد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

وزارت اطلاعات و فرهنگ از روز جهانی "زبان مادری" بزرگ داشت به عمل آورد



معینیت هنر و فرهنگ وزارت اطلاعات و فرهنگ، امروز از روز جهانی "زبان مادری" در کابل بزرگداشت به عمل آورد. به گزارش خبرنگار آژانس باخت؛ در نشست که به همین مناسبت برگزار شد، معینان و شماری از رئیسان وزارت اطلاعات و فرهنگ، رئیس عمومی اداره امور، استادان، شاعران و نویسندگان اشتراک داشتند. در این نشست مولوی عتیق الله عزیززی، معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت که افغانستان خانه بسیاری از زبان های پر افتخار است و زبان ها است که ملت ها را با هم پیوند می دهند. وی افزود: زبان های ملی را تا حدی تقویت می کنیم که به اعتقادات ما آسیب نرسد و تعصبات ایجاد نشود، بلکه سبب تقویت وحدت ملی شود. به گفته عزیززی؛ امارت اسلامی به ویژه وزارت اطلاعات و فرهنگ، مصمم به تقویت و حفظ تمامی زبان های کشور هست. در همین حال، مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت: زبان معیار برتری نیست و در دین مبین اسلام نشانه شناخت و معرفت است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باخت؛ وی همچنان اطمینان داد که وزارت اطلاعات و فرهنگ متعهد است که برای تقویت تمام

زبان های کشور بدون تفاوت تلاش کند و نشرات را به زبان های مختلف برای شهروندان برساند. در ادامه این نشست؛ شیخ نورالحق انور، رئیس عمومی اداره امور، به بیان ارزش زبان از منظر اسلام پرداخت و زبان را وسیله هویت اقوام و قیایل در یک جامعه دانست. وی گفت که زبان نباید باعث ایجاد نفرت، تعصب و تفرقه افگنی میان اقوام شود، زیرا این ها همه در دین مقدس اسلام مردود است و زبان باید سبب وحدت و همبستگی میان افغانان شود. به نقل از آژانس باخت؛ از سویی هم، مولوی صفی الله راند رئیس فرهنگ مردم، وزارت اطلاعات و فرهنگ در مورد ارزش «زبان مادری» صحبت کرد و زبان را وسیله افهام و تفهیم دانست. پوهندوی عطا محمد پویا، استاد پوهنتون کابل به نقش «زبان مادری» در جامعه پرداخت و گفت: شیرین ترین زبان برای هر انسان، زبان مادری اوست. وی زبان را نعمت بزرگ الله تعالی و وسیله یی برای کشف و انتقال علم خواند و از نهادهای ذیربط خواست که در راستای حفاظت و تقویت زبان ها در کشور کارهای وسیع تری را انجام دهند. باید گفت؛ ۲۱ فیبروری که برابر است با دوم ماه حوت؛ از سوی سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی سازمان ملل متحد (یونسکو) به عنوان روز «زبان مادری» نام گذاری شده است و همه ساله از این روز در کشور بزرگداشت به عمل می آید.